
1

DECRETO DEL DIRIGENTE TECNICO DEL SETTORE “FITOSANITARIO E 
AGROMETEOROLOGIA, LABORATORI E QUALITÀ DELLE PRODUZIONI”

##numero_data## 

Oggetto: Settore FALQ –– Impegno di spesa, liquidazione e pagamento fatture a favore di Batazzi Nicola 
Snc di Batazzi Nicola e C. e MARECO Srl per complessivi € 8.199,00 oltre all’IVA dovuta per legge – 
Annualità 2026.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente decreto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente dell’Agenzia 
per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti in 
materia di competenza regionale (BUR 27.05.2004 n. 54);
VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 60 del 02.12.2025 (Approvazione Programma Operativo annuale anno 
2026 con proiezione triennale 2026/2028);

VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 62 del 02.12.2025 (Approvazione del bilancio di previsione 2026
con proiezione triennale 2026-2028)

VISTA la deliberazione n. 57 del 30.10.2025 di approvazione del nuovo “Regolamento per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia;

DECRETA
- di impegnare a favore della ditta BATAZZI NICOLA SNC DI BATAZZI NICOLA E C. di Jesi (AN) - P.I. 

00096270426 l’importo pari ad Euro 11,00, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2026 - Settore FALQ, Progetto 
“Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “materiale di 
consumo”, cod. 20.20.06 – Attività commerciale, presso il Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN) 
relativo alla fornitura quadriennale di materiale vario e minuterie di ferramenta, Lotto 1, così come 
autorizzato con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 248 del 06.08.2025;

- di impegnare a favore della ditta MAR.ECO. Srl di Petriolo (MC) - P.I. 01868100437 l’importo pari ad Euro 
8.188,00, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2026 - Settore FALQ, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 
5.1, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “smaltimento rifiuti speciali”, cod. 20.20.21 – Attività 
commerciale, presso il Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN) relativo al servizio triennale di 
ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali, pericolosi e non pericolosi, prodotti dall’AMAP Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “MARCHE AGRICOLTURA PESCA, , così come 
autorizzato con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 357 del 21.11.2025

- di liquidare e pagare le fatture elettroniche a favore delle ditte di seguito indicate:

OPERATORE P.IVA/CF N. FATTURA TOTALE 
FATTURA IMP. IVA CIG Prog



2

Batazzi Nicola 
Snc di Batazzi 
Nicola e C.

00096270426 FRP/6 del 
30.01.2026 13,42 11,00 2,42 B7D6835C74 5.01

MAR.ECO. Srl 01868100437 4/P del 
21.01.2026 9.989,36 8.188,00 1.801,36 B90E193A93 5.01

TOTALE 10.002,78 8.199,00 1.803,78

previa verifica di regolare esecuzione e regolarità contributiva, per un totale di € 8.199,00 oltre all’IVA dovuta 
per legge; 

- di autorizzare l’Ufficio del Settore "Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali 
vivaisti" Funzione “Bilancio e contabilità”, ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore delle ditte 
per un totale imponibile di € 8.199,00;

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che il 
sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”. 

IL DIRIGENTE SETTORE TECNICO
(Dott.ssa Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento 

- L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.;
- Deliberazione del CDA n. 57 del 30.10.2025 (approvazione “Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi 

e forniture mediante procedure sotto soglia” dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della 
pesca “Marche Agricoltura Pesca”):

- Deliberazione CDA AMAP n. 60 del 02.12.2025 (Approvazione Programma Operativo annuale anno 2026 
con proiezione triennale 2026/2028);

- Deliberazione CDA AMAP n. 62 del 02.12.2025 (Approvazione del bilancio di previsione 2026 con proiezione 
triennale 2026-2028);

- Decreto del Dirigente Amministrativo n. 248 del 06.08.2025;
- Decreto del Dirigente Amministrativo n. 357 del 21.11.2025.

Motivazione
Nell’ambito delle attività svolte dal Laboratorio Agrochimico AMAP di Jesi (AN), si è ritenuto necessario avvalersi 
di forniture e servizi di varia natura, in particolare: fornitura di materiale vario e minuterie di ferramenta offerto 
dalla ditta BATAZZI NICOLA SNC DI BATAZZI NICOLA E C. di Jesi (AN) - P.I. 00096270426 e dalla ditta 
MAR.ECO. Srl di Petriolo (MC) – P.IVA 01868100437.



3

Le forniture sono state effettuate così come delineato nei rispettivi decreti di autorizzazione richiamati nella 
normativa di riferimento.
Pertanto, viste le fatture elettroniche pervenute, i cui impegni sono stati assunti sul Bilancio dell’Agenzia 2026, 
accertata la regolare esecuzione delle forniture e servizi richiesti ed attestata la regolarità contributiva (DURC) 
e la disponibilità finanziaria, si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al pagamento delle stesse per 
l’importo di complessivi € 8.199,00, oltre all’IVA dovute per legge.

Esito dell’istruttoria 

Per quanto esposto si propone di procedere all’adozione di un atto conforme alle risultanze dell’istruttoria al fine:
- di impegnare a favore della ditta BATAZZI NICOLA SNC DI BATAZZI NICOLA E C. di Jesi (AN) - P.I. 

00096270426 l’importo pari ad Euro 11,00, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2026 - Settore FALQ, Progetto 
“Attività Centro Agrochimico”, cod. 5.1, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “materiale di 
consumo”, cod. 20.20.06 – Attività commerciale, presso il Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN) 
relativo alla fornitura quadriennale di materiale vario e minuterie di ferramenta, Lotto 1, così come 
autorizzato con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 248 del 06.08.2025;

- di impegnare a favore della ditta MAR.ECO. Srl di Petriolo (MC) - P.I. 01868100437 l’importo pari ad Euro 
8.188,00, IVA esclusa, sul Bilancio AMAP 2026 - Settore FALQ, Progetto “Attività Centro Agrochimico”, cod. 
5.1, Categoria “Mezzi Tecnici”, Tipologia di spesa “smaltimento rifiuti speciali”, cod. 20.20.21 – Attività 
commerciale, presso il Centro Agrochimico Regionale AMAP di Jesi (AN) relativo al servizio triennale di 
ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti speciali, pericolosi e non pericolosi, prodotti dall’AMAP Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “MARCHE AGRICOLTURA PESCA, , così come 
autorizzato con Decreto del Dirigente Amministrativo n. 357 del 21.11.2025

- di liquidare e pagare le fatture elettroniche a favore delle ditte di seguito indicate:

OPERATORE P.IVA/CF N. FATTURA TOTALE 
FATTURA IMP. IVA CIG Prog

Batazzi Nicola 
Snc di Batazzi 
Nicola e C.

00096270426 FRP/6 del 
30.01.2026 13,42 11,00 2,42 B7D6835C74 5.01

MAR.ECO. Srl 01868100437 4/P del 
21.01.2026 9.989,36 8.188,00 1.801,36 B90E193A93 5.01

TOTALE 10.002,78 8.199,00 1.803,78

previa verifica di regolare esecuzione e regolarità contributiva, per un totale di € 8.199,00 oltre all’IVA dovuta 
per legge; 

- di autorizzare l’Ufficio del Settore "Risorse umane finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali 
vivaisti" Funzione “Bilancio e contabilità”, ad emettere i relativi mandati di pagamento a favore delle ditte 
per un totale imponibile di € 8.199,00;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia 
“Marche Agricoltura Pesca”. 

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del 
D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i. 
e dell’art. 16, D. Lgs. n. 36/2023.



4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Donatella Di Sebastiano)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun Allegato”


	NumeroDataRep: n. 56 del 13 febbraio 2026
		contact.01
	2026-02-11T13:07:48+0100
	location.01
	Donatella Di Sebastiano
	reason.01


		contact.02
	2026-02-12T19:40:03+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




